
rocnizprava+V2+.indd   1rocnizprava+V2+.indd   1 17.5.2023   20:41:2217.5.2023   20:41:22





Obsah

3

Úvodn í  s lovo  4 
ASEKOL  Group  6 

ASEKOL  ČR  8 
ASEKOL  SK  10 
ASEKOL  PL  12 

ASEKOL   So lar  14 
Osvě tová  č innos t  16 

Rozhovor  s  k l i en tem 20 
Oceněn í  22 

I SO  23 
Env i ronmentá ln í  vyúč tován í  24 

Pro jek ty  spo lečenské  odpovědnos t i  26 
Kva l i ta  s lužeb  je  p ro  nás  pr io r i tou  34 

Dozorč í  rada  36 
Výkaz  z i sku  a  z t rá ty 37 

Rozvaha 38 



Úvodní slovo
 Společnost ASEKOL má za sebou úspěšný rok. Jako první v České republice 
jsme získali již v červnu roku 2022 nové oprávnění pro provozování kolektivního 
systému, protože jsme byli schopni nejdříve splnit všechny přísné podmínky dané 
novou odpadovou legislativou. Ukázalo se, že naše vize, mise, firemní hodnoty, 
poctivá příprava a naše dlouhodobá práce se vyplatily. Naplnili jsme tak do 
puntíku firemní motto BE FIRST. Jsme rádi, že ministerstvo životního prostředí 
tímto rozhodnutím ocenilo, že dlouhodobě plníme všechny zákonné povinnosti 
našich klientů a každým rokem tak upevňujeme pozici lídra trhu mezi kolektivními 
systémy. I v roce 2022 jsme překonali celkovou kvótu sběru elektroodpadu 
dle platné legislativy a dosáhli jsme rekordního sběru ve výši 55,5 tisíc tun, což 
představuje 66,7% plnění sběrové kvóty. Naši klienti tak mají jistotu, že měli  
v roce 2022 splněny všechny své povinnosti a jsou zapojeni v systému, který má 
všechna potřebná oprávnění a splňuje zákonné podmínky k provozu. 

 V roce 2022 došlo mimo jiné i k úpravě legislativy a nově byly stanoveny 
kvóty i dílčích skupin. Konkrétně se jednalo o skupinu 1 - zařízení pro tepelnou 
výměnu, skupinu 2 - TV a monitory a skupinu 3 - světelné zdroje. Tato změna 
představovala pro všechny kolektivní systémy v ČR novou výzvu, kterou se nám 
podařilo nejen úspěšně zvládnout, ale dokonce překonat. Co se týče dílčích 
kategorií, bylo dosaženo následujících výsledků v plnění kvóty (zákonná kvóta 
sběru je stanovena na 65 %): 
-  skupina 1 - 69,6 %, 
-  skupina 2 - 72,2 %,  
- skupina 3 - 65,2 %. 

 Přísné cíle a postupné změny lze splnit pouze díky široce 
zasmluvněné a stabilní sběrné síti, která se každým rokem rozrůstá. Jedná se  
o sběrné dvory, červené kontejnery, místa zpětného odběru u výrobců a prodejců, 
sběrné nádoby ve firmách a institucích či mobilní svozy.  

 ASEKOL dlouhodobě dodržuje veškeré zásady, které vychází z přísných  
požadavků mezinárodních norem ISO. V souladu s touto politikou přistupujeme 
k našim klientům, zaměstnancům, akcionářům, dodavatelům a široké veřejnosti.  
Chováme se odpovědně, o čemž svědčí i udělený mezinárodní certifikát  

4



společenské odpovědnosti jako prvnímu kolektivnímu systému v ČR.  
Po náročném auditu nám byla udělena prestižní certifikace SA 8000. Uznáním 
vynikajícího postavení značky na trhu je již třetí ocenění Czech Business 
Superbrands a ASEKOL tak nadále používá titul Superbrands jako jediný  
kolektivní systém v ČR. ASEKOL byl oceněn rovněž na mezinárodní úrovni  
– od konfederace WORLDCOB (Světová konfederace podniků) jsme za naši  
kredibilitu, spolehlivost a důvěryhodnost získali certifikát WORLDCOB TRUST 
SEAL 2023. 

 Transparentnost a důvěra jsou pevné základy, na kterých jsme vybudovali 
kolektivní systém ASEKOL.  Nově jsme rovněž prošli auditem pro implementaci 
mezinárodního standardu ISO 37001 – Systémy protikorupčního managementu. 
Velký důraz klademe na ohleduplnost, reciprocitu a pomoc potřebným, což se také 
odráží v našich CSR aktivitách. Dlouhodobě spolupracujeme s Národní radou osob 
se zdravotním postižením ČR a současně pomáháme zdravotně znevýhodněným 
spoluobčanům k získávání pracovních příležitostí prostřednictvím spolupráce 
s chráněnými dílnami. Podílíme se na společensky odpovědných projektech 
podporujících vzdělávání dětí jako např. Počítače dětem nebo Recyklohraní. Jsme 
i nadále hrdými partnery udržitelných projektů jako je Remobil nebo Opravárna. 
Plníme i naše mezinárodní vize včetně růstu portfolia našich služeb – náš 
„nejmladší“ kolektivní systém v Polsku pro sběr elektrozařízení a baterií se v roce 
2022 rozšířil i o sběr a recyklaci obalů. Kolegové v Polsku se v roce 2022 zasloužili 
o rekordní sběr elektroodpadu přesahující 59 tisíc tun. Rok 2022 byl pro ASEKOL 
úspěšný i na Slovensku, kde jsme zavedli a úspěšně spustili informační systém, 
který představuje ucelený portál pro sběrná místa, dopravce a zpracovatele. 
Prostřednictvím sběrných míst, kterých je na Slovensku již více než 3700, se 
podařilo sesbírat 12 642 tun elektroodpadu a rekordních 991 tun použitých baterií. 
Vytříděnou složku odpadů z obalů a neobalových výrobků jsme meziročně navýšili 
o více než 100 %.  

 Rád bych tímto srdečně poděkoval všem našim klientům, partnerům, 
spolupracujícím institucím, zástupcům měst a obcí a samozřejmě zaměstnancům, 
kteří se všichni podílejí na těchto skvělých výsledcích a přispívají k trvalé 
udržitelnosti. 

Jan Vrba
Předseda představenstva

5



ASEKOL Group
v roce 2022

sběrných míst
> 23 000

6



sesbíraných elektrozařízení
127 173 t

55 500 t

12 642 t

59 031 t

klientů
> 14 800

7



ASEKOL
Česká republika

ASEKOL jako první kolektivní systém v České 
republice splnil veškeré přísné podmínky a požadavky 
dané novou legislativou k provozování kolektivního 
systému pro zpětný odběr elektrozařízení! 

Překonání dílčích kvót sběru jednotlivých skupin 
dle nové legislativy 

2022

červených 
kontejnerů

> 4 000

splnění sběrové 
kvóty

66,7 %

světelné 
zdroje

65,2 %

TV a monitory

72,2 %

chlazení

69,6 %
8



Prestižní ocenění:  
3x v řadě Czech Business Superbrands 
a nově získání certifikátu  WORLDCOB TRUST SEAL 

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

(zaokrouhleno na celé tisíce tun)

5792 t

9182 t

12 928 t

17 186 t

16 558 t

17 657 t 17 139 t

15 692 t 16 981 t

17 743 t
19 554 t

19 185 t 18 460 t

25 619 t

36 001 t

44 580 t

Za posledních 17 let 
jsme sesbírali

365 757 t
elektroodpadu.

sesbíraných elektrozařízení
v roce 2022

55 500 t

9



ASEKOL
Slovensko

2022

Úspěšné spuštění systému ISA-SK, který představuje ucelený sběrový 
portál pro sběrná místa, dopravce a zpracovatele.  

sesbíraných 
baterií

991 t

vytříděných složek odpadů 
z obalů a neobalových výrobků

10 833 t

10

sběrných míst
3 729



20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

(zaokrouhleno na celé tisíce tun)

Za posledních 12 let 
jsme sesbírali

84 160 t
elektroodpadu.

sesbíraných elektrozařízení
v roce 2022

12 642 t

2 381 t

3 629 t

4 347 t
5 158 t

4 902 t

5 770 t

6 341 t 6 814 t

9 637 t

11 224 t

11 315 t

11



2022
ASEKOL
Polsko

Nově od roku 2022 plníme pro naše klienty zákonné povinnosti v obalových 
odpadech.

Do našeho portfolia patří více než 1 480 klientů, mezi které patří Sony, 
Gorenje, Dell, Dyson, Panasonic, Sharp, Emos, Fast Poland a další.  

splnění sběrové 
kvóty

68,5 %

sběrných míst
> 2 000

12



20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

(zaokrouhleno na celé tisíce tun)

Za posledních 7 let 
jsme sesbírali

159 279 t
elektroodpadu.

sesbíraných elektrozařízení
v roce 2022

59 031 t

1 256 t
3 864 t 7 415 t

15 291 t

28 414 t

44 008 t

13



na českém trhu
10 let

Největší kolektivní systém 
v České Republice pro zpětný 

odběr solárních panelů 
a zajištění jejich 

recyklace.

spokojených klientů
9 826

14



sesbíraných 
vysloužilých 
solárních panelů71 t

Celkový výkon ke konci roku 
2022 byl

743 MWp 

15



Osvětová činnost

16

@asekoltridimestareelektro



17

@asekol_cz



“REuse - cesta 
k cirkulární ekonomice 
a šetrnému nakládání 

s odpady.”

“Budoucnost 
naší planety je na 

zodpovědnosti nás 
všech.”

18



“Opětovně používané 
elektrospotřebiče jako 
součást udržitelného 

způsobu života.”

19



Rozhovor s klientem
Trvalá udržitelnost, snižování energií a cirkulární ekonomika jsou stále častěji zmiňované pojmy.  
V segmentu domácích spotřebičů došlo v poslední dekádě k výrazné změně v oblasti snižování spotřeby, 
změny technologií a většímu důrazu na možnost recyklace. Společnost Amica působící ve více než  
60 zemích světa patří mezi důležité hráče v tomto odvětví a my jsme rádi, že se můžeme podělit  
o zajímavé informace. 

Jakub Říha
Managing Director
Společnost Amica Commerce s.r.o.  
- české zastoupení výrobce domácích 
elektrospotřebičů AMICA a FAGOR  

20



Jak byste Vaši firmu představil ? 
  
Firma Amica Commerce je součástí Amica Group, 
zastřešující pobočky ve více než 60 zemích světa. 
Nejedná se pouze o výrobní či obchodní aktivity, ale 
například i projekty zabývající se ekologií a udržitelností.  
Samozřejmě, primárním oborem je výroba, distribuce 
a prodej domácích spotřebičů. Každý rok odchází 
k zákazníkům přes 1,5 milionu produktů z naší továrny. 
Jsme hrdí, že naše výrobky používá po celém světě více 
než 500 milionů spokojených spotřebitelů.  
  
Jak se Vaše společnost vyrovnává se změnami 
v oblasti domácích spotřebičů? 

Schopnost ke změně je důležitým rysem skupiny 
Amica Group a zdrojem uspokojení našich zákazníků. 
Díky nadstandardní variabilitě nabídky a rychlé reakci 
na potřeby zákazníků jsme významným dodavatelem 
široké škály domácích spotřebičů nejen v Evropě, ale 
kromě Antarktidy i na všech ostatních kontinentech. 
Změny jsou pro nás  příležitostí a výzvou jak naše 
produkty dále zlepšovat.  
  
Vaše společnost podporuje trvalou udržitelnost, 
co konkrétně si můžeme představit? 

Při koupi spotřebičů Amica si můžete být jisti, že mají 
vše co potřebujete: výbavu, kvalitu, odolnost, účinnost 
i úspornost zároveň a samozřejmě styl. Každý výrobek 
z naší továrny prochází přísnou kontrolou kvality, aby 
splňoval i ta nejnáročnější kritéria kvality a certifikací 
nad rámec zákonných požadavků. Samozřejmostí je 
plnění všech ekologických norem. V rámci skupiny je 
již několik let aplikována dlouhodobá strategie spojená 
s ESG reportingem, jejímž cílem je zajistit udržitelnost 
našich aktivit na všech úrovních. Dlouhodobým cílem 
společnosti v rámci snižování uhlíkové stopy je být 
nejpozději v roce 2040 uhlíkově neutrální.  
 
V rámci odpovědnosti za sběr a recyklaci vašich 
výrobků jste již několik let klientem kolektivního 
systému ASEKOL na Slovensku, od letošního 
roku rovněž v ČR. Jak byste ohodnotil dosavadní 
spolupráci? 

Společnosti ASEKOL vnímáme jako jednoho z lídrů 
v oblasti sběru a recyklace vysloužilých spotřebičů 
ve střední Evropě. Jelikož jsme byli spokojeni s jejich 
službami na Slovensku, rozhodli jsme se pro přechod  
i v rámci České republiky. Oceňujeme jejich flexibilitu, 
velké množství sběrných míst včetně sítě červených 
kontejnerů určených pro menší domácí spotřebiče 
a zejména pak plnění přísných sběrových kvót. ASEKOL 
se dlouhodobě věnuje osvětě veřejnosti, připravuje 
edukativní videa o zpracování elektroodpadu 
a v neposlední řadě provádí exkurze pro nás i naše 
klienty ve zpracovatelských závodech. Naši důvěru si 
získaly i díky certifikacím, CSR aktivitám a rychlosti 
vyřízení nového oprávnění k provozování činnosti. 
Právě schopnost ke změně s cílem uspokojení potřeb 
zákazníka naše společnosti spojují. 

21



Ocenění

Již    v řadě jsme 
obdrželi prestižní ocenění 
Czech Business Superbrands 
2022.

3x

Mezinárodní certifikát 
WORLDCOB TRUST SEAL 

od konfederace WORLDCOB 
(Světová konfederace 

podniků). 

· Konkurenceschopnost 
· Povědomí
· Vynikající postavení značky na trhu 

· Kredibilita
· Spolehlivost
· Důvěryhodnost

22



ISO

Ve společnosti ASEKOL máme 
zavedený a certifikovaný 

integrovaný systém řízení, který 
propojuje požadavky jednotlivých 

norem.

ISO 9001   Systém managementu kvality

ISO 14001   Systém environmentálního managementu

ISO 27001   Systém managementu bezpečnosti informací

SA 8000   Systém managementu CSR

ISO 37001  Systém protikorupčního managementu

ISO 45001   Systém managementu bezpečnosti a ochrany   
   zdraví při práci

23



Environmentální vyúčtování
ZPĚTNÝM ODBĚREM JSME DOSÁHLI TĚCHTO ÚSPOR:

elektrické 
energie

267 793 MWh

23 285 525 l
ropy

24



199 777 t
CO2 ekv. = snížení 

produkce skleníkových
plynů

41 406 t
primárních

surovin

2 230 651 m3

vody

25



SOUTĚŽE VE SBĚRU ELEKTRA  

Ke zvýšeni motivace veřejnosti a šíření osvěty 
k třídění elektrospotřebičů jsou pravidelně 

vyhlašovány různé soutěže oceňujících města 
a obce v ČR jako např. „O keramické sluchátko“, 

„Zlatá popelnice“ atd. 

Vyhlášení soutěže O KERAMICKÉ 
SLUCHÁTKO 2021 (drobné 
elektrospotřebiče, PC a TV), 

vítězem v kategorii obcí do 2 000 
obyvatel se stala obec Krasov. 

RED BAG

V průběhu roku 2022 opět probíhala motivační 
osvětová kampaň „Red Bag“, jejímž cílem bylo 

informovat občany o nutnosti třídění a recyklace 
elektroodpadu. V rámci kampaně byly hromadně 

zasílány do schránek občanů červené tašky 
a informačních letáčky.

Projekty společenské 
odpovědnosti

26



CHRÁNĚNÉ DÍLNY 
 

Podílíme se taktéž na zaměstnanosti 
zdravotně znevýhodněných spoluobčanů 
v rámci spolupráce s chráněnými dílnami 
(např. Kovošrot GROUP CZ a.s., Dílna pro 

úpravu odpadů Maleč s.r.o., ELEKTROODPADY 
RECYKLACE s.r.o., PRAKTIK System s.r.o., 

STEELMET s.r.o., Zelená dílna s.r.o., 
Charita Opava s.r.o.).

PODPORA OSOB 
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

ASEKOL je dlouhodobým partnerem 
Národní rady osob se zdravotním 

postižením ČR. Spolupráce spočívá 
zejména v podpoře hendikepovaných 

občanů při získávání pracovních 
příležitostí.  

27



28

ORGANIZACE SPORTABILITY 
 

ASEKOL spolupracuje s organizací 
Sportability, která umožňuje lidem

s různým druhem hendikepu se naplno 
věnovat atraktivním sportům jako

 je vodní lyžování! 

ODLOŽ MOBIL V KNIHOVNĚ  

V roce 2022 pokračovala i soutěž “Odlož 
mobil v knihovně” zaměřená na osvětu  

o třídění drobných vysloužilých 
elektrozařízení. Jedná se o společný projekt 

kolektivního systému ASEKOL, Kraje 
Vysočina, Olomouckého kraje 

a Jihočeského kraje.



Podporujeme re-use 
aktivity 

PROJEKT OPRAVÁRNA  

Projekt OPRAVÁRNA představuje aktuálně největší 
síť drobných opravářů i odborných servisů 

v České republice. V roce 2022 jsme ve spolupráci 
s Moravskoslezským krajem, projektem OPRAVÁRNA 

s.r.o. a Charitou Opava připravili unikátní akci 
zaměřenou na bezplatné opravy 

elektrospotřebičů.

PROJEKT REMOBIL 

Smyslem projektu REMOBIL je ochrana životního 
prostředí a zdraví člověka zajištěním efektivního 

systému sběru a recyklace starých mobilních 
telefonů. Společnost ASEKOL je dlouhodobým 
partnerem nejen tohoto projektu, ale i různých 

kampaní, které REMOBIL pořádá. V roce 2022 proběhla 
nová sběrná osvětová kampaň  

„100 gramů pro přírodu“.

29



Vzdělávání dětí

PROJEKT POČÍTAČE DĚTEM 

Projekt pomáhá rodinám v těžké životní 
situaci – zajišťuje dětem ke vzdělávání 
starší IT techniku a její servis. Cílem je 

opravovat či odborně repasovat starší nebo 
již vysloužilou počítačovou techniku, která 

je poté předávána dětem k výuce.

RECYKLOHRANÍ  
 

Jsme dlouhodobým partnerem projektu Recyklohraní, 
který se zabývá vzděláváním dětí v oblasti třídění 

a recyklace odpadů. Součástí programu Recyklohraní 
jsou různé tematické hry pro děti, praktické úkoly, kvízy

 a další zábavné aktivity, při kterých se děti učí třídit 
drobná elektrozařízení. V roce 2022 jsme v rámci 

spolupráce podporovali a zorganizovali desítky exkurzí 
pro děti do certifikovaného recyklačního závodu.

30



SEMINÁŘE/PŘEDNÁŠKY VE ŠKOLÁCH 
 

Zástupci společnosti ASEKOL se aktivně zapojují 
do vzdělávacích programů pro děti formou 
různých workshopů, přednášek, her nebo si 

s dětmi o třídění a recyklaci odpadu 
zábavnou formou povídají.

INFORMAČNÍ STÁNKY ASEKOL
 

Infostánky společnosti ASEKOL nechybí na 
různých akcích spojených s významnými dny pro 

přírodu a jsou hojně navštěvovány skupinami 
dětí předškolního a mladšího školního věku.  

Pro děti máme vždy nachystané různé 
vzdělávací a zábavné aktivity.

31



Aktivní kraj a Aktivní obec 

Kolektivní systém ASEKOL si váží dlouhodobé 
spolupráce s obcemi, městy a kraji, které pomáhají 
s tříděním a  sběrem elektroodpadu. Proto jsme se 
rozhodli ocenit jejich vynikající výsledky a trvalé úsilí 
k šíření osvěty o potřebě třídit vysloužilá 
elektrozařízení. 

V rámci slavnostního galavečera konaného 
1. prosince 2022 se v paláci Žofín v Praze konalo 
vyhlášení soutěží „Aktivní kraj“ a „Aktivní obec“. 

V soutěži „Aktivní kraj“ byli oceněni vítězové 
ve dvou kategoriích. Ocenění za osvětovou činnost 
v oblasti třídění a recyklace elektroodpadu získal 
Kraj Vysočina. Vítězství v soutěži za největší množství 

sebraných elektrozařízení si odnesl Středočeský kraj! 
Oba oceněné kraje získaly i příspěvek v hodnotě  
200 000 Kč, které použijí na projekty ochrany 
životního prostředí.

V soutěži  „Aktivní obec“ v kategorii osvětové činnosti 
v oblasti třídění a recyklace odpadu zvítězilo statutární 
město Liberec a v kategorii sběru největšího množství 
elektrozařízení dominovalo statutární město České 
Budějovice. Každé z oceněných měst si odneslo 
příspěvek v hodnotě 150 000 Kč. „Všem vítězům 
srdečně gratulujeme a děkujeme, že všechny 
zúčastněné obce, města i kraje v České republice 
dlouhodobě přispívají k trvalé udržitelnosti.“ Dodává 
Mgr. Jan Vrba, předseda představenstva společnosti 
ASEKOL.

32



 Obě soutěže „Aktivní kraj“ a „Aktivní obec“ získaly 
záštitu od Ministerstva životního prostředí, Asociace 
krajů ČR, Svazu měst a obcí ČR a Národní rady osob se 
zdravotním postižením ČR. Kolektivní systém ASEKOL 
by rád poděkoval všem subjektům, které záštity udělily.

33

 Oba oceněné kraje 
získaly za jejich úsilí 
příspěvek v hodnotě 

200 000 Kč.

Každé z oceněných 
měst si odneslo 

příspěvek v hodně 
150 000 Kč. 



Kvalita služeb je pro nás
prioritou!

Naše společnost se dlouhodobě 
aktivně angažuje v oblasti ochrany životního 

prostředí a šetření přírodních zdrojů. 
Z tohoto důvodu spolupracujeme 

s kolektivním systémem ASEKOL, který je 
v oblasti sběru a recyklace  elektrozařízení 
lídrem trhu. Recyklaci našich výrobků v CZ, 
SK i PL zajišťuje s maximálním opětovným 

materiálovým využitím.

34



Pro nás jako globálního výrobce je 
vztah k životnímu prostředí 

a podpora cirkulární ekonomiky 
absolutní prioritou a ASEKOL je 

naším spolehlivým dlouhodobým 
partnerem v ČR i na Slovensku. 
Oceňujeme především flexibilní 
spolupráci, nejširší sběrnou síť 

a plnění sběrových kvót.

Jsme velmi spokojeni s komplexními 
službami, profesionalitou 

a otevřeným přístupem k řešení 
každodenních i nestandardních 
požadavků. Profesionální tým 
zaměstnanců je nám kdykoli 

k dispozici.

35



Dozorčí rada

Zdeněk Pech
FAST ČR, a.s.

předseda dozorčí rady

Petr Jandík
ASBIS CZ, spol. s r.o.

člen dozorčí rady

Jaroslav Coufal
BaSys CS, s.r.o.

člen dozorčí rady

Libor Dubský
LG Electronics 

Polska, Sp. z o.o.
člen dozorčí rady

Libor Šlechta
MASCOM s.r.o.

člen dozorčí rady

36



37

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb
A. Výkonová spotřeba
A.2. Spotřeba materiálu a energie
A.3. Služby
D. Osobní náklady
D.1. Mzdové náklady

D.2.
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění 
a ostatní náklady

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
D.2.2. Ostatní náklady
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti

E.1.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku

E.1.1.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku - trvalé

E.3. Úpravy hodnot pohledávek
III. Ostatní provozní výnosy
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku
III.3. Jiné provozní výnosy
F. Ostatní provozní náklady
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku
F.3. Daně a poplatky
F.5. Jiné provozní náklady
* Provozní výsledek hospodaření (+/-)
IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly
IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba
IV.2. Ostatní výnosy z podílů
G. Náklady vynaložené na prodané podíly
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

V.2.
Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního 
majetku

H.
Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním 
majetkem

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy

VI.1.
Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo 
ovládající osoba

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy
VII. Ostatní finanční výnosy
K. Ostatní finanční náklady
* Finanční výsledek hospodaření
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)
L. Daň z příjmů
L.1. Daň z příjmů splatná
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)

*
Čistý obrat za účetní období 
= I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.

7 364
-14 478

-14 785
-14 785

391 725

2 949

64

7 773

4 632

3 141
483

307
307

1 074
- 26 529

50 900
50 200

700
80 854

64

4 988

1 065

640
1 539
1 039

-226

1 664
964
700

1 719
55

590

173

5 229 2 557
324 152 239 390
55 667 37 618

27 90041 238

14 429

12 460
1 969

19 051

19 666

19 666

9 718

9 309
409

18 815

18 815

18 815

-615
2 179

381 117 271 906
329 381 241 947

-54 828
-54 828

329 773

4 977

11
251
699

- 28 299
- 54 828

173

1 265
-21 842

Běžné účetní období Minulé účetní období

Výkaz zisku a ztráty 
druhové členění za rok končící 31. prosincem 2022 (v tisících Kč)



38

Minulé
účetní
období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 839 181 -191 592 647 589 642 503

B. Stálá aktiva 523 427 -191 592 331 835 320 495
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 18 754 -8 409 10 345 10 732
B.I.2. Ocenitelná práva 18 557 -8 264 10 293 10 628
B.I.2.1. Software 18 057 -8 191 9 866 10 150
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 500 -73 427 478
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 197 -145 52 104
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 283 618 -183 183 100 435 74 647
B.II.1. Pozemky a stavby 3 919 -2 423 1 496 1 742
B.II.1.2. Stavby 3 919 -2 423 1 496 1 742
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 276 799 -180 760 96 039 72 905

B.II.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

2 900 2 900

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 900 2 900
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 221 055 221 055 235 116
B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 210 000 210 000 224 000
B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 11 055 11 055 11 116

C. Oběžná aktiva 232 238 232 238 260 645
C.II. Pohledávky 150 604 150 604 102 757
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 22 320 22 320 29 760
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 22 320 22 320 29 760
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 22 320 22 320 29 760
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 128 284 128 284 72 997
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 102 181 102 181 41 738
C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 12 000 12 000 12 006
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 14 103 14 103 19 253
C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 6 076 6 076 9 387
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 253 253 944
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 354 354 1 482
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 7 420 7 420 7 440
C.IV. Peněžní prostředky 81 634 81 634 157 888
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 32 32 52
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 81 602 81 602 157 8361 399 83 516 61 363
D. Časové rozlišení aktiv 83 516 83 516 61 363
D.1. Náklady příštích období 1 399 1 399 1 047
D.3. Příjmy příštích období 82 117 82 117 60 316

Běžné účetní obdobíRozvaha
v plném rozsahu k 31. prosinci 2022 (v tisících Kč) 



39

PASIVA CELKEM

A. Vlastní kapitál
A.I. Základní kapitál
A.I.1. Základní kapitál
A.II. Ážio a kapitálové fondy
A.II.2. Kapitálové fondy
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

A.II.2.5.
Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-)

A.III. Fondy ze zisku
A.III.1. Ostatní rezervní fondy
A.III.2. Statutární a ostatní fondy
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)

A.IV.1.
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta 
minulých let (+/-)

A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)
B. + C. Cizí zdroje
C. Závazky
C.I. Dlouhodobé závazky
C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy
C.II. Krátkodobé závazky
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů
C.II.8. Závazky ostatní
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům

C.II.8.4.
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní
D. Časové rozlišení pasiv
D.1. Výdaje příštích období

10 60310 603
-14 785
54 199
54 199

701
701

53 498

- 94 525
149149

- 94 674

660 225
200

660 025
1 548

-9 055

- 94 674

660 225
200

660 025
56 376

45 773

38 689 19 604
38 689 19 604

Běžné účetní období Minulé účetní období
642 503647 589

554 701 569 486
2 238 2 238
2 238 2 238

- 94 525 - 94 525
- 94 525

23 288
30 210
2 098

934 963

242 176
26 936 23 904

26 772
1 729

- 54 828
53 413
53 413

743
743

52 670
25 898


